
UCHWAŁA NR XXXIX/243/2022 
RADY MIEJSKIEJ W SŁAWNIE 

z dnia 29 marca 2022 r. 

zmieniająca uchwałę nr XXX/188/2021 Rady Miejskiej w Sławnie z dnia 29 czerwca 2021 r. w sprawie 
ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka oraz maksymalnej opłaty za wyżywienie w Żłobku Miejskim 

w Sławnie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559), art. 58 ust. 1 i art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 roku o opiece nad dziećmi w wieku 
do lat 3 (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 75 ze zm.) Rada Miejska w Sławnie uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXX/188/2021 Rady Miejskiej w Sławnie z dnia 29 czerwca 2021 r. w sprawie 
ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka oraz maksymalnej opłaty za wyżywienie w Żłobku Miejskim 
w Sławnie (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2021 r. poz. 3332) wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 1: 

- ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się miesięczną stałą opłatę za pobyt dziecka w Żłobku Miejskim w Sławnie w wysokości 
400,00 zł (słownie: czterysta złotych 00/100).”, 

- po ust. 2 dodaje się ust. 3 w następującym brzmieniu: 

„3. Miesięczna opłata, o której mowa w ust. 1 zostaje pomniejszona o kwotę wynikającą z wysokości 
dofinansowania przyznanego w ramach realizacji norm prawnych  art. 64c ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. 
o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 75 ze zm.).”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sławno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego z mocą obowiązującą od 01 kwietnia 2022 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Sławnie 

 
 

Marzena Łużyńska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45F18A2D-D231-4159-8A91-990DA26F22A9. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Z dniem 1 stycznia 2022 roku weszła w życie ustawa z dnia 17 listopada 2021 r. o rodzinnym kapitale 
opiekuńczym (Dz. U. z 2021 r. poz. 2270) zawierająca rozwiązania wspierające rodziny z dziećmi. Ustawa ta 
wprowadza szereg zmian w ustawie z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t. j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 75 ze zm.), które dotyczą m.in. ustalenia zasad dofinansowania obniżenia opłaty za pobyt dziecka 
w żłobku. 

W ramach realizacji art. 64c wyżej cytowanej ustawy, miesięczna kwota dofinansowania wynosi co do 
zasady 400 zł na dziecko, nie więcej jednak niż wysokość opłaty ponoszonej przez rodziców za pobyt dziecka 
w żłobku. Dofinansowanie to przysługuje na dziecko uczęszczające do żłobka, jeżeli nie został przyznany na to 
dziecko rodzinny kapitał opiekuńczy. Wniosek o ustalenie prawa do dofinansowania od 01 kwietnia 2022 r. 
będzie składać rodzic (opiekun prawny) do Zakładu Ubezpieczeń Społecznych. 

W przedmiotowym projekcie uchwały zaproponowano wprowadzenie zmiany wysokości stawki opłaty za 
pobyt dziecka w żłobku z 13% minimalnego wynagrodzenia za pracę, ustalanego na podstawie ustawy z dnia 
10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 2207) na stałą kwotę 
w wysokości 400,00 zł miesięcznie. 

Wprowadzenie powyższej zmiany nie obciąży finansowo rodziców, gdyż całość kosztów za pobyt dziecka 
w żłobku pokryje dofinansowanie z budżetu państwa. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45F18A2D-D231-4159-8A91-990DA26F22A9. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 1 (2) zm. Ustęp 1

	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 2 (3)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 2 (4) zm. Ustęp 3



	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



